## Consejeros Divisionales de Ciencias Básicas e Ingeniería P r e s e n t e s

Atendiendo a lo dispuesto en los Artículos 40 y 42 del RIOCA\*, por este conducto me permito convocarlos a la Sesión 666 Ordinaria del Consejo Divisional de Ciencias Básicas e Ingeniería de la Unidad Azcapotzalco, que se llevará a cabo el 18 de mayo del presente año, a partir de las 10:00 horas, en modalidad virtual a través de la aplicación Zoom, cuyo número de sesión y contraseña encontrará en el instructivo anexo, conforme a lo siguiente (Artículo 45 del RIOCA):

- 1. Lista de asistencia y verificación del quórum.
- II. Aprobación, en su caso, de los siguientes puntos en el orden del día:
  - 1. Análisis, discusión y resolución, en su caso, de los siguientes Dictámenes de Comisiones (Art. 55 y 70 del RIOCA\*):
    - 1.1 Comisión Encargada de Analizar las Propuestas de Proyectos de Servicio Social (Art. 13 del RSS\*).
    - 1.2 Comisión Encargada de Analizar las Solicitudes de Revalidación, Establecimiento de Equivalencias y Acreditación de Estudios. (Art. 2, 13, 29 y 41 del RREAE\*).
  - 2. Profesores Visitantes (Título Quinto, Capítulo III del RIPPPA\*):
    - 2.1 Análisis, discusión y resolución, en su caso, de la propuesta de contratación como Profesor Visitante de tiempo completo por un año, del Dr. Víctor Domínguez Rocha, en el Departamento de Ciencias Básicas (Art. 153 del RIPPPA\*).
    - 2.2 Análisis, discusión y resolución, en su caso, de la propuesta de contratación como Profesor Visitante de tiempo completo por un año, del Dr. Inti Pineda Calderón, en el Departamento de Ciencias Básicas (Art. 153 del RIPPPA\*).
    - 2.3 Análisis, discusión y resolución, en su caso, de la propuesta de contratación como Profesora Visitante de tiempo completo por un año, de la Dra. Lifang Chen, en el Departamento de Ciencias Básicas (Art. 153 del RIPPPA\*).
    - 2.4 Análisis, discusión y resolución, en su caso, de la propuesta de prórroga contratación como Profesor Visitante de tiempo completo por un año, del Dr. Ulises Rojas Zamora, en el Departamento de Ciencias Básicas (Art. 153 del RIPPPA\*).
  - 3. Comités de Estudio (Lineamientos Divisionales):
    - 3.1 Presentación y resolución, en su caso, de la integración del Dr. Alejandro Kunold Bello del Departamento de Ciencias Básicas y del Mtro. Jorge Miguel Jaimes Ponce del Departamento de Electrónica, al Comité de Estudios de la Licenciatura en Ingeniería Industrial.
- 4. Integración, en su caso, del Dr. Joan Reyes Miranda del Departamento de Materiales al Comité Editorial de la Gaceta de Divulgación de la División de Ciencias Básicas e Ingeniería "CONEXIÓN CBI", propuesto por la Directora de la División, primer periodo (Art. 34 Fracc. XIV Ter del RO\*, POPE\*).
- 5. Diplomados (Art. 6 del RD\*):
  - 5.1 Análisis, discusión y resolución, en su caso, de la propuesta del Diplomado "Protección Ambiental", que presenta la Directora de la División (Reglamento de Diplomados, Lineamientos Divisionales).

5.2 Análisis, discusión y resolución, en su caso, de la propuesta del Diplomado "Seguridad e Higiene Ocupacional", que presenta la Directora de la División (Reglamento de Diplomados, Lineamientos Divisionales).

6. Elección de dos miembros, en su caso, para integrar el Jurado Calificador del Concurso Anual al Premio a la Investigación 2022, en el Área de Conocimiento de Ciencias Básicas e

Ingeniería (Art. 242 al 246 del RIPPPA\*).

7. Información que presenta la Directora de la División, relacionado a la corrección al anexo A del acuerdo 663.3 aprobado por el Consejo Divisional en la sesión 663 celebrada el 28 de abril de 2022 (Acuerdos Divisionales).

- 8. Información que presenta la Directora de la División, relacionado a la corrección a la actualización de la vigencia del Proyecto de Investigación CB001-18 (Acuerdos Divisionales).
- 9. Información que presenta la Directora de la División, relacionado al acuerdo 432.7 del Colegio Académico (Acuerdos de Colegio).

10. Asuntos Generales.

Atentamente

"Casa abierta al tiempo"

Dra. Teresa Merchand Hernández Presidenta

Por la importancia de los asuntos a tratar, ruego su puntual asistencia virtual. Para las cuestiones o dudas técnicas operativas se puede comunicar con el Ing. Ismael Espinoza Castañeda al correo: <a href="mailto:iec@azc.uam.mx">iec@azc.uam.mx</a>

La sesión será trasmitida en la siguiente dirección electrónica: <a href="http://matilti.azc.uam.mx/consejodivisionalcbi">http://matilti.azc.uam.mx/consejodivisionalcbi</a>